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Klima- Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 1. april 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål 1 til L 158, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 5 

Vil ministeren oplyse, hvilke tiltag der vil kunne fremme, at fjernvarmeselskaber 

med de omtalte net, jf. lovforslagets bilag 1, bliver hjulpet væk fra gasfyring og over 

på andre energikilder? 

Svar 

Jeg er blevet oplyst af Energistyrelsen, at hovedparten af selskaberne, efter Energi-

styrelsens oplysninger, planlægger en omstilling væk fra gas og olie. I praksis vur-

deres det at tage ca. 1-3 år, afhængig af type og størrelse at idriftsætte et nyt grønt 

fjernvarmeforsyningsanlæg fra beslutningen er truffet.  

 

Med den såkaldte Etableringsstøtte-ordning gives der tilskud til udfasning af fossile 

brændsler, herunder gas, i fjernvarmen. I lyset af den nuværende situation har afta-

lekredsen bag Energiaftale 2018 netop aftalt at udmønte ordningens opsparede mid-

ler på i alt ca. 52 mio. kr. i 2022 samtidig med, at støttekriterierne justeres, så flere 

fjernvarmeselskaber, der stadig anvender gas i fjernvarmeproduktionen, vil kunne 

søge midlerne. Det er forventningen, at ordningen vil være relevant for hovedparten 

af de omtalte fjernvarmenet. 

 

Derudover blev der med Klimaaftalen for energi og industri mv 2020 afsat midler til 

en drejebog for, hvordan fjernvarmeselskaber kan udfase fossile brændsler. Dreje-

bogen ventes udgivet i sommeren 2022. Formålet er at rådgive selskaber til, hvordan 

de kan anvende VE-teknologier til spids- og reservelast, hvor der ofte anvendes fos-

sile brændsler.  

 

Aftalekredsen bag aftale om en målrettet varmecheck skal i denne uge mødes og 

drøfte udmøntningen af 250 mio. kr. til grøn fjernvarme. Heri kan det indgå om en 

del af midlerne skal tilgå Etableringsstøtten. 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

Offentligt
L 158 - endeligt svar på spørgsmål 5
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